MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CAMPUS SÃO JOSÉ

CAMPUS SÃO JOSÉ

                               Rua José Lino Kretzer, 608    –   Praia Comprida

CEP 88.103-902   -  São José  –  SC

                               Fone: (48) 3381 2800        Fax: (48) 3247 6542
CNPJ 81.531.428/0001-62

                               Site: http://www.sj.ifsc.edu.br

 e-mail: direcao.sj@ifsc.edu.br

Folha 01/02 da RESOLUÇÃO Nº. 02/2012/CC-SJ

São José, 16 de novembro de 2012.

O Presidente do Colegiado do Campus São José, no uso das atribuições que lhe

confere a Portaria n
o
 2.125, de 22 de dezembro de 2011 (DOU nº. 246 de 23/12/2011), da Reitora

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IF-SC,

Considerando a solicitação da Comissão Organizadora de alteração do calendário do

Regimento Eleitoral 2013/2014, aprovado na última reunião do Colegiado do Campus, dia 8 de

novembro de 2012,

                        RESOLVE:

Alterar, ad referendum, o calendário do Regimento Eleitoral 2013/2014, ficando

estabelecido como segue em anexo.

Publique-se e

Cumpra-se.

NICANOR CARDOSO

Presidente do Colegiado do Campus São José - IFSC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CAMPUS SÃO JOSÉ

CAMPUS SÃO JOSÉ

                               Rua José Lino Kretzer, 608    –   Praia Comprida

CEP 88.103-902   -  São José  –  SC

                               Fone: (48) 3381 2800        Fax: (48) 3247 6542
CNPJ 81.531.428/0001-62

                               Site: http://www.sj.ifsc.edu.br

 e-mail: direcao.sj@ifsc.edu.br

Folha 02/02 da RESOLUÇÃO Nº. 02/2012/CC-SJ

São José, 16 de novembro de 2012.

CALENDÁRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA 2012

16 DE OUTUBRO (manhã) – Reunião da Comissão Organizadora para definição de datas e

análise do Regimento Eleitoral.

18 DE OUTUBRO – Encaminhamento do Regimento Eleitoral e do calendário da Comissão

Organizadora para apreciação e aprovação na reunião do Colegiado do Campus.

12 DE NOVEMBRO – Divulgação do Regimento Eleitoral e do calendário da Comissão

Organizadora para a comunidade acadêmica.

13 a 23 DE NOVEMBRO – Inscrição dos candidatos na Direção-Geral, das 9h às 18h.

26 DE NOVEMBRO – Divulgação dos candidatos inscritos.

27 DE NOVEMBRO – Prazo final para impugnação e reconsideração de inscrições de candidaturas

até às 17h.

29 DE NOVEMBRO – Análise final sobre impugnação de candidaturas, homologação das

inscrições e publicação da lista oficial de postulantes aos cargos.

12 DE DEZEMBRO – O processo de escolha, apuração dos votos e divulgação dos resultados.

13 DE DEZEMBRO – Prazo máximo para impugnação dos resultados até às 17h.

14 DE DEZEMBRO – Homologação, divulgação dos resultados e envio de ofício com a nominata

dos escolhidos ao Diretor-Geral do Campus São José.

20 DE MARÇO – Posse dos novos coordenadores em reunião do Colegiado do Campus.